

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество производственно-коммерческое предприятие "Меридиан"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1		класс 2		класс 3				класс 4											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Рабочие места (ед.)	176	176	176	176	0	106	52	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	364	364	364	364	0	181	141	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	133	133	133	133	0	68	46	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	7	7	7	7	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
360	Мобильный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
361	Помощник руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
362	Заместитель генерального директора по общим вопросам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
363	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
364	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
365	Кладовщик склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Здравпункт

		Присечная																						
		Участок по уборке и озеленению																						
524	Мастер прачечной	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет						
525	Машинист по стирке спецодежды	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет						
526	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет							
527	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет							
528	Водитель погрузчика	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет							
529А	Машинист-тракторист уборочно-погрузочной машины	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет							
530А (529А)	Машинист-тракторист уборочно-погрузочной машины	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет							
531А (529А)	Машинист-тракторист уборочно-погрузочной машины	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет							
532	Уборщик территории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет							
533	Уборщик территории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет							
		Противоответственный склад																						
534	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	Нет							
535	Водитель погрузчика	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	Нет							

Дата составления: 30.10.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник службы ОТ и ПБ

(подпись)

Зотов Я.В.

(Ф.И.О.)

31.10.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник службы персонала

(должность)

(подпись)

Соболева М.Б.

(Ф.И.О.)

31.10.2023

(дата)

Начальник производства

(должность)

(подпись)

Павленко С.В.

(Ф.И.О.)

31.10.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2014

(Ж в паспорте эксперта)

(подпись)

Агафонов Алексей
Константинович

(Ф.И.О.)

30.10.2023

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество производственно-коммерческое предприятие "Меридиан"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
цех ТЭСИК					
389. Электротехник	Химический: Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение вредного воздействия химических веществ Снижение времени воздействия фактора			
Цех кончения					
413. Оператор копильных установок 2 категории	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха (беруши, наушники) Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение уровня шума Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение вредного воздействия химических веществ			
Разделочный цех					
438. Кадровщик	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора Снижение времени воздействия фактора			
439. Водитель погрузчика	Вибрация (шок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
Цех поуфидрикатов					
440. Загрузчик-выгрузчик пищевой продукции	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха (беруши, наушники) Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума Снижение тяжести трудового процесса			
441. Водитель погрузчика	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха (беруши, наушники)	Снижение уровня шума			
Тарный цех					
442. Начальник цеха	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха (беруши, наушники)	Снижение уровня шума			

445A(446A). Обработчик тары и оборудования	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха (беруши, наушники)	Снижение уровня шума			
Участок санитарно-производ-ства	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение вредного воздействия химических веществ			
450. Уборщик производственных и служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение вредного воздействия химических веществ			
Тарный цех (участок по санитарной обработке помещений и оборудования цеха)					
451. Мастер	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение вредного воздействия химических веществ			
452. Бригадир обработчиков тары и оборудования	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение вредного воздействия химических веществ			
453. Бригадир обработчиков тары и оборудования	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение вредного воздействия химических веществ			
454A(455A). Обработчик тары и оборудования	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение вредного воздействия химических веществ			
456A(457A). Обработчик тары и оборудования	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение вредного воздействия химических веществ			
Цех производственного обслуживания					
460. Загрузчик-выгрузчик пищевой продукции	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха (беруши, наушники) Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума Снижение тяжести трудового процесса			

Цель технического обеспечения					
480. Заточник	Вибрация (лок): Применение виброгасящих средств индивидуальной защиты рук Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение уровня вредного фактора			
486. Электросварщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение вредного воздействия химических веществ Снижение тяжести трудового процесса			
Ондес строительств					
499. Маляр	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
500. Маляр	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
502. Штукатур	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение вредного воздействия химических веществ			
503. Электросварщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение вредного воздействия химических веществ			
504. Электросварщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение вредного воздействия химических веществ			
Технологический цех					
511. Заведующий секций № 3	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
512. Заместитель заведующего секцией № 3	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
515. Заведующий секцией № 2	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Вибрация (лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
518. Водитель погрузчика	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Вибрация (лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
519. Бригадир рабочих комплексной бригады	Вибрация (лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
520. Рабочий комплексной бригады	Вибрация (лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			

галды	наильные режимы труда и отдыха	ствия вибращения		
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора		
521. Рабочий комплексной бригады	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
Технологический цех (секция №2)				
522А(523А). Кладовщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора		
Прочистки				
524. Мастер прачечной	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора		
525. Машинист по стирке спец-одежды	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора		

Дата составления: 30.10.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник службы ОТ и ПБ



Зотов Я.В.

31.10.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник службы персонала

(должность)



Соболева М.Б.

31.10.2023

Начальник производства

(должность)



Павленко С.В.

31.10.2023

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2014

(№ и номер эксперта)



Афанов Алексей
Константинович

30.10.2023

(дата)